
 

 

Н А Д Е Ж Д И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н  

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я  

 

К О М И С С И Я  

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

25 мая  2022 года с. Вольно-Надеждинское № 12 

 

 

О приведении в исправное состояние источников наружного 

противопожарного водоснабжения на территории Надеждинского муниципального 

района   

 

 Во исполнении решения комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 

16 марта 2022 года № 15 «О приведении в исправное состояние источников наружного 

противопожарного водоснабжения на территории Приморского края» заслушав 

информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы 

по Надеждинскому муниципальному району УНД и ПР ГУ МЧС по Приморскому 

краю- Кондратенко С.С. (далее ОНД и ПР по Надеждинскому муниципальному 

району) начальника 14 отряда противопожарной службы Приморского края по охране 

Надеждинского муниципального района-филиала государственного казѐнного 

учреждения Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской 

обороны, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций-Ртищева Д.А. 

(далее 14 ОПС по пожарной охране НМР) о состоянии источников наружного 

противопожарного водоснабжения (далее ИНППВ) на территории Надеждинского 

муниципального района, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах 

Надеждинского муниципального района-, 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности администрации Надеждинского муниципального района –Белоусову С.А. 

(далее отдел по делам ГОЧС и ПБ АНМР) 



1.1. Через средства массовой информации провести разъяснительную работу 

среди населения о недопустимости стоянок автотранспорта на крышках колодцев 

пожарных гидрантов, подъездов к пожарным водоѐмам, резервуарам. 

 

2. Главам Надеждинского сельского поселения (Прохоров С.А) Раздольненского 

сельского поселения (Смыков Д.Г.) Тавричанского сельского поселения (Плотников 

К.В.) 

 

2.1.С 02 сентября 2022 года по 30 сентября 2022 года в осенний период, 

совместно с представителями отдела по делам ГОЧС и ПБ АНМР, руководителями ОНД 

и ПР по Надеждинскому муниципальному району и 14 ОПС по охране НМР, провести 

проверку ИНППВ на территории поселений согласно графика. По итогам проверки 

составлять суточные акты (приложение № 1) и итоговые акты по поселениям 

(приложение № 2). 

 

2.2. Принять к сведению информацию о проведенной проверке ИНППВ в 

весенний период. По итогам проведенных проверок составить план ремонтов ИНППВ с 

указанием сроков выполнения необходимых работ . 

 

2.3. Создать условия для проезда пожарной техники к местам забора воды из 

ИНППВ в любое время года. 

  

3. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

                              

Д.А. Котренко 

                                         

 

 

 


